PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR OCTAVIO SAMPAIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6365/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REPARO DE LIXEIRA
NA ESTRADA MINISTRO SALGADO
FILHO, PRÓXIMO AO NÚMERO 5555, NO
BAIRRO ITAIPAVA.

O vereador OCTAVIO SAMPAIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de reparo de lixeira
na Estrada Ministro Salgado Filho, próximo ao número 5555, no Bairro Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

A localidade possui uma lixeira em estado extremamente precário para atender diversas
residências. O abandono do poder público dificulta a vida dos moradores da região.

Sala das Sessões, 06 de Julho de 2021

OCTAVIO SAMPAIO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 06/07/2021 - 17:24:55 Data do Processo: 06/07/2021 - 17:43:3
Processo: 6365/202